
                                                                                                                                                          
 
 
 
 
 

 

D.R. 2363 del 01/10/2024 
 
 

LA RETTRICE 
 
 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 

 
VISTA la legge 2 agosto 1999, n. 264, recante norme in materia di 

accesso ai corsi universitari; 
 
VISTO il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004; 
 
VISTO  lo Statuto della Sapienza emanato con D.R. n. 3689 del 

29/10/2012 e ss. mm. e ii.; 
 
VISTI  i DD.RR. con i quali sono stati emanati i bandi di concorso per 

l’accesso ai corsi di laurea e di laurea magistrale direttamente 
finalizzati alla professione di architetto per gli anni  
- 2023-2024 D.R. n. 1223 del 18 maggio 2023;  
- 2022-2023 D.R. n. 1996 del 20 giugno 2022  
- 2021-2022 D.R. n. 1752 del 01 luglio 2021;  
- 2020-2021 D.R. n. 1743 dell’8 luglio 2020; 
 

VISTI  i DD.MM. con i quali sono stati determinati i posti disponibili a livello 
nazionale per le immatricolazioni al corso di laurea in Scienze 
dell’architettura e al corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
Architettura per gli anni:  
- 2023-2024 D.M. N. 457 del 10 maggio 2023;  
- 2022-2023 D.M. n. 561 del 10 giugno 2022  
- 2021-2022 D.M. n. 727 del 24 giugno 2021;  
- 2020-2021 D.M. n. 215 del 12 giugno 2020; 

 
VISTO il Regolamento per la frequenza dei corsi di laurea e laurea 

magistrale e contribuzione studentesca per l'anno accademico 
2024/2025 emanato con D.R. n. 2286/2024 del giorno 24/09/2024, 
che disciplina tra l’altro le modalità di trasferimento da altro 
Ateneo; 



 
 
 
 

 

 
VISTO  il D.R. n. 1757 del 17/07/2024 con il quale è stata attivata la 

procedura “Avviso per copertura posti liberi anni successivi al 
primo del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico: Architettura - 
Classe LM-4 c.u. e del Corso di Laurea in: Scienze 
dell’Architettura – classe L-17; 

 
CONSIDERATO l’art. 1 del citato avviso, nel quale è previsto che le domande 

pervenute siano esaminate da una Commissione nominata 
congiuntamente dalla Facoltà di Architettura  

  
VISTA la nomina della Commissione incaricata dal Preside della Facoltà 

di Architettura con Protocollo n. 0000714 del 18 giugno 2024 con 
la quale è stata individuata la composizione della Commissione 
giudicatrice per l'Avviso per posti disponibili per anni successivi al 
primo del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico: Architettura - 
Classe LM-4 c.u. e del Corso di Laurea in: Scienze 
dell’Architettura – classe L-17; 

 
PRESO ATTO  della composizione della Commissione giudicatrice così come 

individuata nelle su citato protocollo: 
• Prof.ssa Serena Baiani  
• Prof.ssa Flaminia Bardati  
• Prof.ssa Rosalba Belibani  

 
DECRETA 

 
a decorrere dalla data del presente provvedimento, la costituzione della Commissione 
giudicatrice delle domande di partecipazione all'Avviso per posti disponibili per anni 
successivi al primo del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico: Architettura - Classe 
LM-4 c.u. e del Corso di Laurea in: Scienze dell’Architettura – classe L-17 per l’a.a. 
2024/2025, come di seguito composta: 
 

• Prof.ssa Serena Baiani  
• Prof.ssa Flaminia Bardati  
• Prof.ssa Rosalba Belibani  

 

 

 LA RETTRICE 


